
 
 

Závěrečná zpráva k realizaci projektu  
Hrajte si s Recyklohraním v Karlovarském kraji 2025 

 

Realizátor:  Recyklohraní, o.p.s. 
Adresa:   Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
IČ:   24787701 
 

V září 2025 jsme vyhlásili výzvu pro školy registrované v programu Recyklohraní (RH) a formou 
adresného e-mailingu jsme přizvali i školská zařízení mimo RH – na základě databáze poskytnuté ze 
strany KÚ. Leták s výzvou je přílohou této zprávy. 

Současně jsme vyhlásili tematický úkol nad rámec pravidelného programu Recyklohraní aneb 
Ukliďme si svět. Jednalo se o úkol s názvem „Vytvořte Baterkožrouta aneb Bezpečný svět (s) baterií“ 
Tematické zaměření úkolu směřovalo tvořivou formou k podpoře povědomí o správném nakládání se 
spotřebitelskými bateriemi zejména ve fázi vyřazení. Celkem se do plnění úkolu zapojilo 23 třídních 
kolektivů, podle zpětných vazeb pedagogů se na plnění úkolu aktivně podílelo 430 žáků a studentů, 
tématu se aktivně věnovali 60 až 120 minut. 

Školy měly možnost se v rámci celého kalendářního roku zapojovaly do osvětových aktivity, součástí 
projektu byla ale i sběrová část projektu. Tematické zaměření průběžné nabídky programu bylo dle 
uvážení pedagogů – tedy třídění a recyklace; předcházení vzniku odpadu; šetrná spotřeba vody nebo 
úvod to témat souvisejících s adaptací na klimatickou změnu.  

Školy za svou aktivitu získaly body na bodové konto v Recyklohraní a k 30.11.2025 jsme bodování 
uzavřeli a sestavili jsme z něho pořadí 10 nejaktivnějších škol v kraji.  

Přehled oceněných škol: 

Pořadí Název školy IČO 

1 ZŠ Sokolov, Švabinského 1702 69979081 

2 Základní škola Hranice, okres Cheb 60611405 

3 ZŠ Úšovice, Mariánské Lázně, Školní nám. 472, p. o. 70997543 

4 Základní škola a Mateřská škola Drmoul, okres Cheb, p. o. 70998221 

5 Základní škola Březová, okres Sokolov 75005760 

6 Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov 60610441 

7 2. základní škola Cheb, Májová 14 70987181 

8 Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 69978751 

9 Základní škola Horní Slavkov, Školní 786, okres Sokolov 75005484 

10 Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 47723394 



 
 

První tři školy přijaly pozvání na Slavnostní vyhlášení výsledků do Knihovny v areálu KÚ 
Karlovarského kraje dne 5.12.2025, kde si spolu s žáky a studenty oceněnými v rámci výtvarné 
soutěže Hrajeme si s odpady 2025, převzaly diplomy a drobné ceny jako poděkování za svou 
celoroční aktivitu. 

V pondělí 8.12.2025 jsme vydali tiskovou zprávu k projektu pro regionální média. 

Dále v říjnu 2025 lektoři Recyklohraní navštívili 5 základních škol s lektorským programem 
Recyklace hrou.  

Výjezdní vzdělávací program pro základní školy Recyklace hrou byl školám nabídnut 
v plánované struktuře i harmonogramu. Osloveny byly všechny základní školy v regionu registrované 
do programu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět i školy ze seznamu doporučeného KÚ. Školy svůj 
zájem vyjádřily prostřednictvím registračního formuláře. 

Následně byl sestaven harmonogram výjezdů v úzké spolupráci se školami.  

Termín IČO Název školy  Počet hodin 
6.10.2025 69979359 ZŠ Karlovy Vary, Krušnohorská 11 10 
7.10.2025 69979847 SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice 8 
8.10.2025 70987475 4.ZŠ Cheb 10 
9.10.2025 60610247 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, 

okres Sokolov 
10 

10.10.2025 69978751 ZŠ Sokolov, Rokycanova 258 9 
Realizace přípravy výjezdů i samotných návštěv ve školách, zajištění a koordinace lektorů i škol 
včetně přípravy dopravy, rezervace potřebných ubytovacích kapacit pro lektory, repase a přípravy 
pomůcek využívaných v rámci výuky, dále pak příprava materiálů, které dostávají pedagogové 
v každé z proškolených tříd, to vše proběhlo v září 2025.   

Ze zpětných vazeb pedagogů vyplývá, že lektoři v navštívených školách oslovili přímo 920 žáků v 47 
třídách = odučených lekcích. 

Školní koordinátoři EVO obdrželi flash disk s nahranou sadou metodických materiálů k problematice 
šetrné spotřeby vody pro další využití ve výuce. Pedagogové z každé z navštívených tříd obdrželi 
desky s informačními a výukovými materiály, které mohou využívat při další výuce ekologické 
výchovy. Konkrétně se jedná o: - metodika a pracovní listy pro další 3 vyučovací hodiny pro 
vzdělávací oblast Člověk a příroda – pro zařazení do hodin Přírodopisu – témata: Dokonalá recyklace; 
Prehistorie kolem nás; Bohatství tropického deštného lesa; - evaluační dotazník pro pedagogy – 
slouží jako zpětná vazba po odučení každé výukové lekce, vyplňuje přítomný pedagog, slouží také 
jako podklad pro následné reporty o počtu navštívených tříd a oslovených žáků.; - desky na materiály 
pro pedagogy. Tyto materiály byly označeny informací o finanční podpoře Karlovarského a Ecobatu 
v souladu s manuálem vizuálního stylu. 

Děkuji za projevenou důvěru a těším se na případnou další spolupráci při osvětě a podpoře 
environmentální výchovy v Karlovarském kraji. 

S úctou   Hana Ansorgová, ředitelka 
    Recyklohraní, o.p.s.  

V Praze dne 11.11.2025 



JAK SE ZAPOJIT?
Registrujte se do vzdělávacího programu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět na webu www.recyklohrani.cz  
a sbírejte body na svá školní konta. Připravili jsme pro vás tematický úkol Baterkožrout navíc nad rámec 
běžné nabídky Recyklohraní, lektorský program Recyklace hrou za bezkonkurenční cenu a budeme rádi,  
když si stanovíte Celoroční cíl školy na téma přecházení vzniku odpadu a třídění a recyklace. 

Máte dotazy? 
S důvěrou se na nás obraťte na telefon 739 280 887 (Po–Pá 7.30–10.30 a 13.00–14.00)  
nebo pošlete e-mail na info@recyklohrani.cz.  
Další potřebné informace jsou k dispozici na www.recyklohrani.cz.

*do naplnění kapacity v daném termínu

Ve spolupráci s Karlovarským krajem a společností Ecobat pořádáme projekt

HRAJTE SI S RECYKLOHRANÍM
ZAPOJTE SE DO RECYKLOHRANÍ  
A ZÍSKEJTE LEKTORSKÝ PROGRAM  
ZA ZVÝHODNĚNOU CENU*

A JAKÁ BUDE ODMĚNA?
K 30. listopadu sečteme body získané za kalendářní rok 2025 a ty nejaktivnější školy oceníme 
na slavnostním vyhlášení v prostorách Krajského úřadu Karlovarského kraje.

ZA CO KONKRÉTNĚ MÁTE MOŽNOST ZÍSKAT BODY:
1. �Za všechny osvětové úkoly a aktivity Recyklohraní, jejichž zadání je dostupné na webu 

Recyklohraní (v sekci Aktuální úkoly), práci s výukovými scénáři EKOABECEDA (sekce 
Ekoabeceda) a sdílení vašich nápadů v sekci Inspirace z pedagogické praxe.

2. �Další šancí pro zisk bodů je, pokud se zapojíte do sběru starých baterií, mobilních telefonů 
a náplní do tiskáren, které pak předáváme na recyklaci. 

Některé školy v Karlovarském  kraji s námi spolupracují dlouhodobě a aktivně, jiné naopak 
málo. Budeme moc rádi, pokud prozkoumáte širokou nabídku Recyklohraní  
a budeme vás inspirovat a podporovat ve výuce k udržitelnosti.



• VYTVOŘTE BATERKOŽROUTA + DALŠÍ 4 ÚKOLY

• SBĚR BATERIÍ, DROBNÉHO ELEKTRA, TONERŮ, MOBILŮ

• LEKTORSKÝ PROGRAM RECYKLACE HROU

HRAJTE SI 
S RECYKLOHRANÍM



ZŠ ÚŠOVICE,
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

5 451bodů
na kontě školy za 1-11/2025

3. místo



ZŠ HRANICE, 
OKRES CHEB

5 850 bodů 
na kontě školy za 1-11/2025

2. místo



ZŠ SOKOLOV,
ŠVABINSKÉHO 1702

6 084 bodů 
na kontě školy za 1-11/2025

1. místo



Recyklace 
hrou
Lektorský program
Karlovarský kraj
6. – 10. 10. 2025
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Tisková zpráva 
 
Recyklohraní, Karlovarský kraj a Ecobat ocenili nejaktivnější 
školy a školky za ekologické aktivity 
5. prosince 2025 – Vzdělávací program Recyklohraní aneb Ukliďme si svět se 
v Karlovarském kraji dlouhodobě věnuje environmentálním úkolům a vzdělávání 
dětí v oblasti udržitelnosti. V roce 2025 se poprvé spojil s Karlovarským krajem 
a společností Ecobat v novém projektu Hrajte si s Recyklohraním 2025, jehož cílem 
bylo posílit ekologickou výchovu a motivovat děti k odpovědnému chování. 

Nejaktivnější školou se v letošním roce stala ZŠ Sokolov, Švabinského 1702. Druhé 
místo obsadila Základní škola Hranice (okres Cheb) a na třetí příčce se umístila 
ZŠ Úšovice, Mariánské Lázně (okres Cheb). 

Slavnostní vyhlášení vítězů se uskutečnilo v pátek 5. prosince 2025 v sídle Krajského 
úřadu Karlovarského kraje. „Velmi si vážíme toho, s jakým nasazením se děti i pedagogové 
do ekologických aktivit zapojují. Každý takový projekt pomáhá formovat nové generace, 
které budou k životnímu prostředí přistupovat zodpovědněji. Je pro nás ctí být partnerem 
této smysluplné iniciativy,“ uvedl Ing. Jan Vrba, člen Rady Karlovarského kraje pro životní 
prostředí a energetiku. 

V první desítce se dále umístily tyto školy: Základní škola a Mateřská škola Drmoul 
(okres Cheb); Základní škola Březová (okres Sokolov); Základní škola Královské 
Poříčí (okres Sokolov); 2. základní škola Cheb, Májová 14; Základní škola Sokolov, 
Rokycanova 258; Základní škola Horní Slavkov, Školní 786 (okres Sokolov) 
a Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně (okres Cheb). 

Učení hrou: ekologické úkoly v průběhu roku 

Děti získávaly v průběhu roku body na školní konta za celou řadu aktivit, od sběru 
nepotřebného elektra, starých baterií a mobilů, až po plnění tematických úkolů. „Letošní 
ročník se nesl především v duchu odpovědné spotřeby. Snažili jsme se děti vést k uvažování 
o tom, jak mohou ovlivnit množství odpadu, ještě před jeho vznikem, i jak mohou šetřit 
přírodní zdroje. Učitelé mohli čerpat inspiraci například z edice metodických příruček 
EKOABECEDA, přičemž ta aktuální je právě na téma odpovědné spotřeby zaměřená,“ 
doplnila Hana Ansorgová, ředitelka Recyklohraní.  

Hravě o světě baterií 

Pro školy v Karlovarském kraji byl připraven speciální úkol Vytvořte Baterkožrouta 
aneb Bezpečný svět (s) baterií, který dětem připomněl význam baterií v každodenním 
životě, nutnost jejich šetrného používání i správného třídění. „Skvělou zprávou navíc je, že 
se v rámci sběrů baterií ve školách Karlovarského kraje zapojených do projektu 
Recyklohraní od začátku roku vybralo a předalo k recyklaci úctyhodných 2 814 kg použitých 
baterií. Je to skvělý výsledek, který ukazuje, že osvětové aktivity mají reálný dopad,“ 
upřesňuje Petr Kratochvíl, jednatel společnost Ecobat. 

 

 

https://www.recyklohrani.cz/cs/tasks/
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Přehled oceněných škol: 

Pořadí Název školy IČO 
1 ZŠ Sokolov, Švabinského 1702 69979081 
2 Základní škola Hranice, okres Cheb 60611405 
3 ZŠ Úšovice, Mariánské Lázně, Školní nám. 472, p. o. 70997543 
4 Základní škola a Mateřská škola Drmoul, okres Cheb, p. o. 70998221 
5 Základní škola Březová, okres Sokolov 75005760 
6 Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov 60610441 
7 2. základní škola Cheb, Májová 14 70987181 
8 Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 69978751 
9 Základní škola Horní Slavkov, Školní 786, okres Sokolov 75005484 

10 Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 47723394 
 

O velkém zájmu škol svědčí také to, že v průběhu října proběhlo na základních školách v 
kraji celkem 47 vzdělávacích lektorských programů Recyklace hrou, do nichž se 
aktivně zapojilo 920 žáků. Ti si díky nim odnesli nejen nové znalosti, ale především hlubší 
porozumění tomu, proč je důležité odevzdávat k recyklaci použité baterie a vysloužilé 
elektrospotřebiče. 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Projekt Recyklohraní aneb Ukliďme si svět vznikl v roce 2008 a jeho cílem je informovat a vzdělávat žáky či 
studenty MŠ, ZŠ a SŠ z celé ČR o problémech životního prostřední a nutnosti recyklace. V průběhu školního roku 
jsou vyhlašovány zajímavé úkoly s environmentální tematikou. Pedagogičtí pracovníci ke své práci mohou 
využívat učební materiál, tzv. Ekoabecedu. Zájemci o praktickou výuku recyklace se mohou zapojit do 
nejrůznějších sběrových akcí na podporu zpětného odběru použitých baterií a drobného elektrozařízení. Do června 
2023 se do programu zdarma registrovalo přes 3 990 škol. Bližší informace o aktivitách v rámci projektu, včetně 
fotogalerie, lze najít na stránkách www.recyklohrani.cz nebo na www.facebook.com/recyklohrani.  
Hlavními partnery Recyklohraní, o.p.s. jsou společnosti ECOBAT s.r.o. a ELEKTROWIN, a.s.  
__________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakt pro další informace: 
 

Jana Čechová, PR Manager 
Open Communication, s.r.o. 
E-mail: jana.cechova@open-com.cz  
Tel. +420 603 574 631 

 
Hana Ansorgová, ředitelka Recyklohraní, o.p.s. 
Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
E-mail: ansorgova@recyklohrani.cz  
Tel: 602 164 173 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
   

https://www.recyklohrani.cz/cs/outbounds/
http://www.facebook.com/recyklohrani
mailto:jana.cechova@open-com.cz
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